7 Mohd Nasir Ripin dan Zulkiflee Haran (2005). "Konsep Tamadun Islam" dalam Tamadun
Islam dan Tamadun Asia. Skudai, Johar: Pusat Pengajian Islam dan Pembangunan Sosial
Universiti Teknologi Malaysia. h.49.
8 Ibn Miskawayh w. 421/1030, al-Tusi w.672/1274, al-Dawwani w. 908/1502, Al-Ghazali
(t.th), The Encycloapedia of Islam (1960), al-Mu'jam al-Wasit (1972), Hamzah (1983), Mohd
Nasir (1986), Amin (t.th), Asmara (1992), Tajul Ariffin (1997), Ab. Halim (20
00), Saedah (2003), Zaharah (2005) dan al-Habsyi (t.th).

9 Naim Ahmad (2010), Op. Cit., hlm. 1.
10 Ibid.
11 Ibid.